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Protokół nr 25/2022 
z kontroli przeprowadzonej przez Komisję Rewizyjną  
Rady Gminy Mszana w Urzędzie Gminy w Mszanie 
dnia 31 stycznia 2022 r. 
Posiedzenie Komisji odbyło się w dniu 31 stycznia 2022 r, w Urzędzie Gminy 
Mszana, w godzinach 14.30 – 15.10. 
Kontrola prowadzona przez: 

1. Bura Roman – Przewodniczący Komisji 
2. Mura Ilona – Wiceprzewodnicząca Komisji 
3. Bura Rafał – członek Komisji 
4. Wawrzyczny Ewa – członek Komisji 
5. Wieszołek Beata – członek Komisji 

Listy obecności radnych i pozostałych uczestników stanowią załączniki nr 1 i 2 
do protokołu. 
Na podstawie upoważnienia nr 1/2022 z dnia 31 stycznia 2022 r. wydanego 
przez Przewodniczącego Komisji Rewizyjnej. 

Porządek posiedzenia: 
1. Otwarcie posiedzenia i stwierdzenie jego prawomocności. 
2. Kontrola ściągalności podatków i opłat lokalnych oraz opłaty za 

gospodarowanie odpadami komunalnymi w 2021 r. i zwolnień w tych 
podatkach. 

3. Zakończenie posiedzenia. 

Pkt. 1 

Kontrolę przeprowadziła Komisja Rewizyjna w składzie 5 członków. Posiedzenie 
otworzył i poprowadził Przewodniczący Komisji Pan Roman Bura.  

Pkt. 2 

Kontrola ściągalności podatków i opłat lokalnych.  

Informacji i wyjaśnień ze strony jednostki kontrolowanej udzielały: 
 Skarbnik Małgorzata Gąsior 
 Insp. Anna Gąsior 

W 2021 r. w osobach fizycznych wpłaty na podatek od nieruchomości wyniosły 
1 443 696,86 zł, zaległość za 2021 – 38 636,50 zł, a suma zaległości z latami 
poprzednimi – 72 060,48 zł. 
Podatek rolny (osoby fizyczne): wpłaty za 2021 – 284 432,16 zł, zaległość za 
2021 – 3 594,60 zł, suma zaległości z latami poprzednimi – 8 754,15 zł. 
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Podatek leśny (osoby fizyczne): wpłaty za 2021 – 6 011,60 zł, zaległość za 2021 
– 51 zł, suma zaległości z latami poprzednimi – 156 zł. 
 
W osobach prawnych: 
Wpłaty na podatek od nieruchomości w 2021 – 4 564 025,34 zł, zaległość za 
2021 – 51 478 zł, suma zaległości z latami poprzednimi – 170 277,13 zł. 
Podatek rolny: wpłaty za 2021 – 7 477 zł, zaległość za 2021 – 0 zł, suma 
zaległości z lat poprzednich – 5 559,90 zł. 
Podatek leśny: wpłaty za 2021 – 215 zł, zaległość za 2021 – 0 zł, suma zaległości 
z lat poprzednich – 145 zł. 
 
Podatek od środków transportu (osoby fizyczne): wpłaty za 2021 – 74 536,97 zł, 
zaległość za 2021 – 0 zł, suma zaległości z lat poprzednich – 1 413,97 zł. 
Podatek od środków transportu (osoby prawne): wpłaty za 2021 – 54 206 zł, 
zaległość za 2021 – 0 zł, suma zaległości z lat poprzednich – 0 zł. 
 
Opłata od posiadania psa: wpłaty za 2021 – 9 516 zł, zaległość za 2021 – 187,50 
zł, suma zaległości z lat poprzednich – 637,50 zł. 
 
W celu ściągnięcia zaległości na dłużników nakładane są tytuły egzekucyjne. 
Urząd Skarbowy, w miarę możliwości dłużnika, ściąga zaległe kwoty.  
Na pytanie Radnej Ilony Mura, czy w 2021 roku były umorzenia zaległości 
podatkowych, Skarbnik odpowiedziała, że zostało wydane 1 umorzenie na 
kwotę 300 zł dla podatnika, który znalazł się w bardzo trudnej sytuacji życiowej 
związanej z przebytą chorobą i trudnej sytuacji materialnej potwierdzonej przez 
ośrodek pomocy społecznej. Umorzenie objęło dwie raty zaległego 
zobowiązania, pozostałe podatnik już regulował. 
 
Ponadto na podstawie Uchwały Rady Gminy z dnia 9 marca 2021 roku w 
sprawie zwolnienia za część 2021 roku z podatku od nieruchomości: gruntów, 
budynków i budowli związanych z prowadzeniem działalności wskazanym 
grupom przedsiębiorców, których płynność finansowa uległa pogorszeniu w 
związku z ponoszeniem negatywnych konsekwencji ekonomicznych z powodu 
COVID-19, 8 podmiotów gospodarczych zostało zwolnionych z podatku za 
miesiące I – III.2021. Były to podmioty z branży gastronomicznej. Umorzenie 
łącznie stanowiło kwotę 25,7 tys. zł. 
 
Do skontrolowanego zakresu Komisja nie wniosła uwag. 
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Następnie przedstawiono rozliczenie ściągalności opłaty za gospodarowanie 
odpadami komunalnymi.  
Wpłaty za okres od 1.01.2021 do 31.12.2021 wyniosły 2 117 922,77 zł, w tym:  
 należności za 2021: 2 064 073,19 zł 
 zaległości: 53 849,58 zł 

Ogółem kwota zaległości za lata 2013 – 2021 wynosi 87 275,89 zł w tym: 
 zaległość za lata 2013 – 2020 - 40.341,86 zł 
 zaległość za 2021 – 46 934,03 zł 

W 2021 roku ulgą w wys. 100% zwolnienia z opłaty za gospodarowanie 
odpadami komunalnymi objętych było 11 osób (ze względu na niski dochód). 
Liczba ta systematycznie maleje, w 2016 roku było to 99 osób.  
 
W 2021 roku została po raz pierwszy zastosowana ulga za kompostowanie 
odpadów zielonych we własnym zakresie w przydomowych kompostownikach. 
Ulgą, w kwocie 1 zł od osoby, zostało objętych 201 zadeklarowanych 
nieruchomości, w sumie 889 osób, które miesięcznie, zamiast wówczas 
obowiązującej stawki 25 zł, płaciły 24 zł miesięcznie. 
 
Na pytanie Przewodniczącego Komisji Romana Bury, czy zaległości w opłacie za 
odpady mają zwykle te same osoby, insp. A. Gąsior odpowiedziała, że często 
tak. Dużo zaległości w ostatniej racie, płatnej do 15 grudnia, wynika też z 
zapomnienia. Mieszkańcy regulują je w nowym roku. Również w tym roku, na 
koniec stycznia, zaległość za ubiegły rok już się zmniejszyła, bo część 
zalegających wpłaciła czwartą ratę.  
Skarbnik dodała, że do mieszkańców, którzy nie uregulują płatności w terminie, 
wysyłane są sms-y z przypomnieniem, następnie upomnienia, a gdy to nie 
pomaga, wystawiane są tytuły egzekucyjne. 
 
Na pytanie Radnej I. Mura, jak sprawdza się, czy każdy mieszkaniec ma złożoną 
deklarację na odbiór odpadów, Pani Skarbnik odpowiedziała, że te dane są na 
bieżąco porównywane z ewidencją ludności oraz z wykazami referatu 
budownictwa, gdzie wpływają zgłoszenia o oddaniu nowych budynków do 
użytkowania.  
W tym roku w gminie Mszana Starostwo Powiatowe w Wodzisławiu Śląskim ma 
przeprowadzić modernizację ewidencji gruntów i budynków, co pozwoli 
dodatkowo zweryfikować ilość zamieszkałych budynków. Będzie to też 
weryfikacji złożonych przez mieszkańców deklaracji, na podstawie których 
obliczany jest podatek. 
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Więcej pytań nie było. Komisja uznała prowadzone postępowania za 
prawidłowe. Do skontrolowanego zakresu nie wniesiono uwag. 

Pkt. 3 

Na tym posiedzenie zakończono. 
 
Protokół podpisali: 

Członkowie Komisji: 

Bura Roman – Przewodniczący Komisji   
Mura Ilona – Wiceprzewodnicząca Komisji   
Bura Rafał – członek Komisji   
Wawrzyczny Ewa – członek Komisji  
Wieszołek Beata – członek Komisji   

Przedstawiciel jednostki kontrolowanej: 

Małgorzata Gąsior – Skarbnik Gminy 
  
Adnotacje o odmowie podpisania protokołu: brak 
 


